
 

 

Foreningen Freias Venner 

Ordinær generalforsamling mandag d. 30.3.2026 i Hasle - Referat 

Formand Henrik Olsen bød velkommen til arrangementet med generalforsamling først i 
Foreningen Freias Venner, siden i Bådemotorklubben Columbus og endelig med 
fællesdrøftelser, inspiration og spisning. Der var mødt knap 40 medlemmer op. 

1. Valg af dirigent  

Niels Erik Rasmussen blev valgt som dirigent og konstaterede at generalforsamlingen 
var rettidigt indkaldt og beslutningsdygtig.  

2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen, der fulgte vedtægterne blev enstemmigt godkendt. 

3. Formandens beretning 

Formand Henrik Olsen aflagde beretning om et aktivt og positivt år for Freia og takkede 
de mange, der havde støttet foreningen samt de mange frivillige, der har lagt utallige 
timer i at renovere, sejle, administrere osv.  

Henrik fortalte derudover om ambitiøse planer for 2026.  

Beretning og planer er placeret på foreningens hjemmesiden www.skonnertenfreia.dk 
under fanen ”Om Freias Venner” 

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt.  

4. Aflæggelse af årsregnskab  

Kasserer Lars Kirkegård aflagde det reviderede årsregnskab. Årsregnskabet udviser et 
underskud på knap 100.000 kr. dette skyldes, at der er anvendt mange midler fra den 
daglige økonomi til de store renoveringsarbejder, der er sket i årets løb, ligesom der har 
været en ekstraordinær omkostning på kr. 50.000 grundet bøde fra tidligere år fra 
Søfartsstyrelsen. 

Når der ses bort fra disse to poster, balancerer Freias daglige økonomi for første gang 
siden foreningens dannelse, men der er fortsat behov for at gøre den mere robust. 

Lars fortalte om budgettet, der bl.a. indebærer, at medlemsantallet forøges til 170 
personlige medlemmer og 20 firmamedlemmer. Forholdsmæssigt er vi markant 
længere fremme i antallet af medlemmer, der har betalt kontingent på 
generalforsamlingstidspunktet i forhold til de tidligere år.  

Lars fortalte om målene for økonomien, og at bestyrelsen ser positivt på fremtiden – 
også på det økonomiske område. Materialet ligger på foreningens hjemmeside. 

Regnskab og budget blev enstemmigt godkendt. 



 

 

5. Fastlæggelse af kontingent 

Lars fremlagde bestyrelsens forslag til kontingenter gældende for det kommende år 
(2027). Støttemedlemskab i Freia samt medlemskab i Columbus koster 300 kr, mens 
Sejlmedlemskab i Freia + medlemskab i Columbus koster 300 kr. For Freia er der tale 
om en stigning på 100 kr. i for at være sejlmedlem og 50 kr. for at være Støttemedlem i 
forhold til indeværende år og siden foreningens start. Inflation og markant forøget 
udbud af aktiviteter og muligheder for det enkelte medlem er baggrunden. Til gengæld 
blev kontingentet for nummer 2 i husstanden reduceret med 50 kr., så den samlede pris 
for et par, der ønsker at være Sejlmedlemmer stiger fra 850 kr. til 900 kr. 
Kontingentforslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

 

6. Behandling af indkomne forslag 

Der var ikke indkommet nogen forslag. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

Inden valget af bestyrelse og suppleanter redegjorde Lars Kirkegård, for bestyrelsens 
dobbeltrolle dels som ansvarlig reder dels som klassisk foreningsbestyrelse. Herudover 
pointeres det at de grupper og udvalg om forskellige temaer, der er opstået er de 
centrale arbejdsorganer i foreningen. I det daglige træƯes beslutninger hurtigt gennem 
koordinering i et “forretningsudvalg” bestående af Henrik Olsen (arrangementer mv.), 
Niels Jørn Jensen (Freia) og Lars Kirkegård (administration, økonomi og finansiering) 

Arbejdsgrupperne og rollerne er vist på nedenstående figure: 



 

 

 

Bestyrelsen bestående af Henrik Bjørn Olsen, Klaus Nørskov Kristiansen, Carsten 
Clausen, Justine Høgh og Lars Kirkegård blev enstemmigt genvalgt 

 

8. Valg af suppleanter 

Paal Skyt Andersen og Kristian Vang blev enstemmigt valgt. 

9. Valg af revisor 

Per Rasmussen blev enstemmigt genvalgt som foreningens revisor. 

10. Eventuelt  

Henrik Olsen fortalte lidt om en film/TV serie, som vores nye bestyrelsessuppleant 
Kristian Vang er ved at redigere. 

Per Rasmussen afspillede et rigtigt godt bud på Freias sang.  

Tobias fremlagde sit projekt med to restaurerede fiskekuttere, som han ønsker at sælge. 
Der var mange ideer og spørgsmål, og der arbejdes videre med om og på hvilken måde 
denne aktivitet kan indgå i foreningen (eller i andet setup). Der er mange muligheder i 
det – samtidigt er det afgørende ikke at gabe over mere, end vi kan både økonomisk og 
arbejdsmæssigt. 

Der var en del spørgsmål om det historiske tema. Vi skal have skabt en arbejdsgruppe 
omkring dette og have indsamlet eƯekter og beretninger. Vi skal have lave udstillinger og 



 

 

formidlet gennem film, foredrag, udstilling og oplevelser. Alle med interesse i dette tema 
opfordres til at henvende sig til Niels Jørn Jensen eller bestyrelsen. 

Niels Jørn Jensen og Henrik Olsen orienterede om det spændende togt som Freia skal 
på fra Hasle via Rønne til Århus og retur igen, med afgang fra Hasle d. 10. maj. Togtet 
bliver en unik oplevelse og gennemføres i samarbejde med en række Bornholmske 
aktører – virksomheder som organisationer. 

Afslutningsvis takkede dirigenten for god ro og orden. Ros til kokken Jan for den lækre 
labskovs! 
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